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Sebastián Celestino Pérez
Estelas de guerrero y estelas 
diademadas

978-84-7290-159-9
496 pp.
Ilustrado
30,00 € 

Francisco Nocete
Tercer milenio antes
de nuestra era

978-84-7290-161-2
188 pp.
Ilustrado
18,00 € 

Domènec Campillo
Introducción a la
paleopatología

978-84-7290-172-8
592 pp.
Ilustrado
30,00 € 

Alonso Rodríguez Díaz y  
Juan-Javier Enríquez Navascués
Extremadura tartésica

978-84-7290-174-2
368 pp.
Ilustrado
23,00 € 

Lionel Casson
Las bibliotecas del
mundo antiguo

978-84-7290-211-4
176 pp.
Ilustrado
15,00 € 

Carmen Aranegui Gascó
Sagunto

978-84-7290-243-5
264 pp.
Ilustrado BN / Color
22,00 € 

Trude Dothan y Moshe Dothan
Los Pueblos del Mar

978-84-7290-176-6
334 pp.
Ilustrado BN / Color
24,00 € 

Domènec Campillo
El cráneo infantil de Orce

978-84-7290-193-3
208 pp.
Ilustrado BN / Color
19,00 € 

Mario Liverani
Relaciones internacionales
en el Próximo Oriente
antiguo, 1600-1100 a.C.

978-84-7290-228-2
288 pp.
21,00 € 

Nicola Parise
El origen de la moneda

978-84-7290-221-3
142 pp.
13,00 € 

Guillermo Algaze
El sistema-mundo de Uruk

978-84-7290-239-8
312 pp.
Ilustrado
23,00 € 

Giovanni Garbini
Historia e ideología en el
Israel antiguo

978-84-7290-195-7
230 pp.
18,00 € 
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Vassos Karageorghis
Chipre

978-84-7290-273-2
264 pp.
Ilustrado BN / Color
22,00 € 

M.a Ángeles Querol y
Consuelo Triviño
La mujer en
«el origen del hombre»

978-84-7290-256-5
336 pp.
19,00 € 

Roger Caratini
Los matemáticos de Babilonia

978-84-7290-251-0
208 pp.
19,00 € 

Juan Carlos Moreno García
Egipto en el Imperio Antiguo
(2650-2150 a.C.)

978-84-7290-258-9
344 pp.
22,00 € 

Fernando Díez Martín
El largo viaje

978-84-7290-278-7
584 pp.
Ilustrado
30,00 € 

Elizabeth French
Micenas. Capital de Agamenón

978-84-7290-284-8
208 pp.
Ilustrado BN / Color
18,00 € 

Gustav A. Gamer
El helenismo en el
Próximo Oriente

978-84-7290-287-9
112 pp.
Ilustrado BN / Color
13,00 € 

Elisa Guerra Doce
Las drogas en la Prehistoria

978-84-7290-323-4
544 pp.
Ilustrado
32,00 € 

Kristian Kristiansen y
Thomas B. Larsson
La emergencia de la sociedad
del Bronce

978-84-7290-314-2
496 pp.
Ilustrado
30,00 € 

Jordi Estévez
Catástrofes en la prehistoria

978-84-7290-293-0
336 pp.
Ilustrado
19,00 € 

Mario Liverani
Mito y política en la 
historiografía del
Próximo Oriente antiguo

978-84-7290-326-5
256 pp.
19,00 € 

Mario Liverani
Uruk. La primera ciudad

978-84-7290-334-0
120 pp.
Ilustrado
13,00 € 
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Patrik Le Roux
Romanos de España

978-84-7290-342-5
248 pp.
18,00 € 

Karl W. Butzer
Arqueología,  
una ecología del hombre

978-84-7290-348-7
424 pp.
Ilustrado
25,00 € 

M.ª Eugenia Aubet
Comercio y colonialismo  
en el Próximo Oriente antiguo

978-84-7290-351-7
448 pp.
Ilustrado BN / Color
25,00 € 

Vicente Lull y Rafael Micó
Arqueología del origen  
del Estado: las teorías

978-84-7290-352-4
272 pp.
18,00 € 

Michal Artzy
Los nómadas del mar

978-84-7290-362-3
232 pp.
Ilustrado BN / Color
15,00 € 

Óscar Moro Abadía
Arqueología prehistórica e 
historia de la ciencia

978-84-7290-379-1
312 pp.
22,00 € 

Chris Gorden
Arqueología y colonialismo

978-84-7290-393-7
206 pp.
Ilustrado
16,00 € 

Guillermo Algaze
La antigua Mesopotamia en 
los albores de la civilización

978-84-7290-417-0
208 pp.
16,00 € 

David Wengrow
La arqueología del Egipto 
arcaico

978-84-7290-383-8
406 pp.
Ilustrado
25,00 € 

Christian Jacob
Geografía y etnografía en la 
Grecia antigua

978-84-7290-418-7
240 pp.
18,00 € 

James Conolly y Mark Lake
Sistemas de información 
geográfica aplicados a la 
arqueología

978-84-7290-440-8
464 pp.
Ilustrado
30,00 €

Marina Picazo Gurina
Alguien se acordará de 
nosotras

978-84-7290-392-0
240 pp. 
15,00 € 
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Alfonso Rodríguez Díaz
Campensinos y  
«señores del campo»

978-84-7290-455-2
256 pp.
18,00 € 

Francisco Gracia Alonso
La arqueología durante  
el primer franquismo  
(1939-1956)

978-84-7290-462-0
552 pp.
30,00 € 

M.ª Eugenia Aubet
Tiro y las colonias fenicias  
de Occidente

978-84-7290-448-4
426 pp.
Ilustrado BN / Color
25,00 € 

Oliver Dickinson
El Egeo

978-84-7290-488-0
364 pp.
22,00 € 

M.ª Cruz Cardete del Olmo
Paisaje, identidad y religión

978-84-7290-500-9
224 pp.
15,00 € 

Ana Rodríguez Mayorgas
Arqueología de la palabra

978-84-7290-512-2
304 pp.
20,00 € 

Robert Chapman
Arqueologías  
de la complejidad

978-84-7290-520-7
272 pp.
19,00 € 

Corinna Riva
La urbanización de Etruria

978-84-7290-525-2
320 pp.
19,00 € 

Andrés Diego Espinel
Abriendo los caminos  
de Punt

978-84-7290-543-6
672 pp.
30,00 € 

Felipe Criado Boado
Arqueológicas.
La razón perdida

978-84-7290-567-2
408 pp.
22,00 € 

Antonio Tejera Gaspar y
Jesús Fernández Rodríguez
Los dioses de los tartesios

978-84-7290-573-3
162 pp.
11,00 € 

Assaf Yasur-Landau
Los filisteos

978-84-7290-579-5
456 pp.
32,00 € 
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David Barreiro Martínez
Arqueológicas.
Hacia una arqueología aplicada

978-84-7290-616-7
252 pp.
18,00 # 

Clelia Martínez Maza
El espejo griego

978-84-7290-629-7
246 pp.
18,00 # 

Marisa Ruiz-Gálvez Priego
Con el fenicio en los talones

978-84-7290-635-8
378 pp.
22,00 # 

Mario Liverani
Imaginar Babel

978-84-7290-673-0
518 pp.
32,00 # 

Manuel Domínguez-Rodrigo
y Alberto Gómez Castanedo
Entre arqueólogos y leones

978-84-7290-685-3
334 + 16 pp. L. color
20,00 # 

Rocío Da Riva y Jordi Vidal (eds.)
Descubriendo el  
Antiguo Oriente

978-84-7290-693-8
320 pp.
20,00 # 

Susan Sherratt
Ensayos sobre economía  
e ideología en el  
Mediterráneo antiguo

978-84-7290-746-1
192 pp.
18,00 # 

Carmen Aranegui Gascó
Lixus

978-84-7290-803-1
152 pp.
13,00 # 

Averil Cameron
Cuestiones bizantinas

978-84-7290-804-8
144 pp.
13,00 # 

Josep Ignasi Oms
Testimonio de los dientes

978-84-7290-790-4
504 pp.
25,00 # 

Rodríguez, Pavón y Duque
El Tesoro de Aliseda, cien años 
después

978-84-7290-955-7
152 pp.
16,00 # 

Paolo Bernardini
Las torres nuragas y el metal

978-84-7290-960-1
320 pp. + 80 pp.
20,00 # 
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Eric Boëda
Tecno-lógica & Tecnología

978-84-7290-978-6
272 pp.
20,00 # 

A.G. Sinner y J. Velaza (eds.)
Lenguas y epigrafías 
paleohispánicas

978-84-18723-16-2
538 pp. a color
49,00 # 

Encarnación Castro-Páez
De Tartesos a Hispania

978-84-18723-65-0
324 pp.
20,00 # 

Marcelo José Alesso
La migración filistea a Canaán

978-84-7290-977-9
366 pp.
22,00 # 

Cruz Sánchez
Arquitectura y urbanismo  
en la Alta Mesopotamia

978-84-18723-14-8
260 pp.
15,00 # 

Diego Ruiz Mata
Cádiz y el Castillo de Doña 
Blanca

978-84-18723-46-9
446 pp. + 54 láminas
40,00 # 

Alejandro Díaz Fernández (ed.)
Después de Mantinea

978-84-18723-66-7
372 pp.
22,00 # 

G. Cruz Andreotti (ed.)
Tras los pasos de Momigliano

978-84-7290-945-8
296 pp.
20,00 # 
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D. L. Clarke
Arqueología analítica

84-7290-040-1
470 pp.
22,00 #

R. Ramos Fernández
Arqueología. Métodos y 
técnicas

84-7290-017-7
204 pp.
12,00 #

Simon J. M. Davis
La arqueología de los animales

84-7290-057-6
244 pp.
25,00 #

La fundación de Roma contada 
por Andrea Carandini

978-84-7290-689-1
88 pp.
10,00 # 

Rocío Da Riva
Arqueólogos, etnólogos y 
espías

978-84-7290-830-7
184 pp. + 24 pp ilustración
18,00 # 

Rocío Da Riva
Babilonia

978-84-18723-44-5
292 pp
18,00 # 

M. C. Botella, I. Alemán y  
S. Jiménez
Los huesos humanos

978-84-7290-132-2
232 pp.
Ilustrado a color
30,00 #

Domènec Campillo
La trepanación prehistórica

978-84-7290-353-1
520 pp.
Ilustrado
30,00 #

Karen Ramey Burns
Manual de antropología 
forense

978-84-7290-396-8
448 pp.
40,00 #

Josep Prim Capdevila
Los primeros neurocirujanos

978-84-7290-359-3
224 pp.
Ilustrado
20,00 #


